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سال بیست ویکم      شماره ۴۸۲۹

با رهبر انقلابدیدار اعضای تیم ملی فوتسال 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر 
مقام معظم رهبــری، اعضای تیم ملی 
فوتســال ایران که در روزهای گذشــته 
بــرای ســیزدهمین بــار قهرمــان جام 
ملت های آسیا شدند، ظهر دیروز با رهبر 
انقلاب اسلامی دیدار و گفت وگو کردند.

انتقادت آیت االله جوادی آملی از 
که سفارش شود و  حل شوداقتصاد مثل راهپیمایی نیست مشکلات اقتصادی کشور:

مرجــع تقلیــد شــیعیان گفــت: 
کارهاســت  پییچیده ترین  از  اقتصــاد 
و با ســفارش حل نمی شود؛ لذا باید 
از متخصصان در این حوزه اســتفاده 
کــرد، حرمت شــان را حفــظ کــرد و 
محترم شــمرد و همچنین باید افراد 
متخصصــی را در این حــوزه تربیت 
کــرد. بــه گــزارش شــفقنا، آیت االله 
جوادی آملی در جلســه درس اخلاق 
هفتگــی خود کــه دیروز در مســجد 
اعظم قــم به صورت حضــوری و با 
حضور اقشــار مختلف مــردم برگزار 
شــد، به شــرح حکمت ۱۳۲ و ۱۳۳ 
گفــت:  و  پرداخــت  نهج البلاغــه 
کلام حضرت این اســت کــه «وَ قَالَ 
یُنَادِی  مَلَــکاً  اللهَِِّ  إِنَّ  (علیه الســلام): 
فِی کُلِّ یَوْمٍ: لِــدُوا لِلْمَوْتِ، وَ اجْمَعُوا 
لِلْفَنَــاءِ، وَ ابْنُوا لِلْخَــرَابِ» و در کلام 
نْیَا دَارُ مَمَرٍّ لا  بعدی می فرمایــد: «الدُّ
دَارُ مَقَرٍّ وَ النَّاسُ فِیهَا رَجُلانِ رَجُلٌ بَاعَ 
فِیهَا نَفْسَهُ فَأَوْبَقَهَا وَ رَجُلٌ ابْتَاعَ نَفْسَهُ 
فَأَعْتَقَهَا»؛ فرشــتگان گاهی به انبیا و 
اولیا ندا می دهند کــه تعبیر در آنجا 
این اســت که «الدنیا مزرعه الآخره»؛ 
و گاهی هم فرشــتگان به غافلان ندا 
می دهند که در این کلام امیرالمؤمنین 
آمده اســت. امیرالمؤمنین می فرماید 
فرشته ای از طرف خدا مأمور است و 
هر روز ندا می کند به غافلان، کسانی 
که شــیفته دنیا هســتند، دنیا هم نه 
یعنی زمین و آســمان، چــون دنیا به 
معنای زمین و آســمان و چشــمه و 
کوه و دریا نیســت، اینها نشــانه ها و 
آیات الهی هستند و لذا در قرآن کریم 
که به اینها قســم یاد می شــود، قسم 
به بینه اســت، آسمان و زمین حجت 
حق هســتند، آیات الهی هستند، دنیا 
که مذموم اســت، ایــن اعتباریات در 
دنیاســت مانند مقام و پســت و مال 
و ملک، اینها دنیاســت و فرشــته ها 
به این گــروه از دنیــازدگان می گویند 
که خود را فروختیــد! او افزود: ذات 
اقــدس الهــی از ما طلب کــرده که 
زمیــن را آبــاد کنیم و آبــادی زمین، 
علم و ســواد و مدیریــت می خواهد. 
نیســت که  راهپیمایی  اقتصاد مثــل 
سفارش شود و با سفارش حل شود. 
دستوری نیســت، این یک علم است 
که مدیریت، جامعیت، زمین شناســی 
و زمان شناســی می خواهــد؛ لذا باید 
درس خواند، با ســواد شد، آنهایی که 
درســش را خوانده اند، آنها را احترام 
کنیــم و نرنجانیــم و از آنهــا بهــره 
بگیریــم. ایــن مرجع تقلید شــیعیان 
اظهار کرد: حدیثی را امام باقر به نقل 
از امیرالمؤمنیــن نقل فرموده اســت 
علیه الســلام  أمیرُ المؤمنینَ  کانَ  کــه 
یقولُ: «مَن وَجَدَ مــاءً و تُرابا ثُمّ افتَقَرَ 
که  کســی  می فرماید  االلهّ»؛  فَأبعَــدَهُ 
آب دارد، خــاک دارد ولــی دســت 
فقــر را به این طــرف و آن طرف دراز 
می کند، از رحمت خدا به دور اســت. 
چنیــن دولــت و ملتی مــورد نفرین 
امیرالمؤمنیــن علیه الســلام  اســت. 
آیت االله جوادی آملــی گفت: اقتصاد 
از پیچیده ترین کارهاست و با سفارش 
حل نمی شود؛ لذا باید از متخصصان 
در این حوزه استفاده کرد، حرمت شان 
را حفــظ کــرد و محتــرم شــمرد و 
همچنین بایــد افراد متخصصی را در 

این حوزه تربیت کرد.

در ۲۸ مارس ۲۰۲۴، جاسم البدیوی، دبیرکل کویتی شورای همکاری، 
از چشم انداز شــورای همکاری برای امنیت منطقه رونمایی کرد. این 
سند، اولین بیان رســمی چشم انداز امنیت جمعی در تاریخ ۴۳ ساله شورای 
همکاری اســت که بر بیانیه های گذشــته و توافق نامه دفاعی مشترک سال 
۲۰۰۰ اســتوار است که به طور آشکار تصریح می کرد که حمله به یک عضو، 
حمله به همه اعضا تلقی می شــود. این ســند همچنین شــباهت هایی به 
پیشنهادهای قبلی ایران، روسیه و چین دارد که هدف شان تقویت گفت وگو و 
همکاری در منطقه اســت. شورای همکاری این چشم انداز را پس از سال ها 
بحث و گفت وگو در داخل این شــورا مطــرح کرد و به دنبال محیطی باثبات 
برای پیشبرد برنامه های بلندپروازانه توسعه بود. این به دنبال بیانیه العلا در 
اجلاس ســران شورای همکاری در شهر شــمال غربی عربستان سعودی در 
ژانویه ۲۰۲۱ اســت که به محاصره قطر پایان داد و توافق مارس ۲۰۲۳ پکن 

که روابط عادی دیپلماتیک بین ایران و عربستان سعودی را احیا کرد.
ایــن ابتکار بــر گســترش بحث هــای امنیت محــور بــرای چالش های 
زیســت محیطی مشــترک، انتقال انرژی، امنیت غذایــی و برنامه های ارتباط 
منطقــه ای و بین منطقــه ای تأکیــد می کنــد. اگرچه به طور مســتقیم گفته 
نمی شود اما هم زیستی مسالمت آمیز و همکاری با تهران برای تحقق اهداف 
چشم انداز ضروری است. اعضای شــورای همکاری می دانند که هیچ یک از 
پروژه هــای بزرگی که در نظر دارند، در ســایه رویارویی با ایران تحقق یافتنی 
نیســتند. رویارویی مستقیم اخیر بین ایران و اســرائیل به طور مسلم اهمیت 

تعامل سازنده با ایران را دوچندان کرده است.
اگر ایران و عربســتان در سال ۲۰۲۳ آشــتی نمی کردند، امروز منطقه در 
وضعیت به مراتب بدتری قرار می گرفت. از زمان توافق پکن، تحولات مثبت 
متعــددی در روابط شــورای همکاری و ایران و همچنین این شــورا و عراق 
رخ داده اســت. عربســتان ســعودی برای اولین بار پس از ۱۱ ســال میزبان 
رئیس جمهور ایران بود و به زائران ایرانی اجازه ســفر به شــهرهای مقدس 
مکــه و مدینه را داد. امارات متحده عربی، قطــر و عمان روابط اقتصادی با 
ایران را توســعه دادند. همچنین هجوم سرمایه گذاری های شورای همکاری 
به عراق و کاهش تنش بین قطر و امارات و عربستان سعودی و بحرین هم از 
دیگر موارد است. علاوه براین بازیگران اروپایی و آسیایی به ویژه چین هم این 
همکاری های دیپلماتیک و اقتصادی را تشویق کرده اند. مانع اصلی گسترش 

روابط منطقه ای همچنان تحریم های تحمیلی آمریکا علیه ایران است.
طــرح ابتــکار صلح هرمز (HOPE) ایران که در ســال ۲۰۱۹ ارائه شــد، 
به دنبال اســتفاده از اختیاراتی بود که براســاس قطع نامه ۵۹۸ به دبیرکل 
سازمان ملل متحد داده شد که در نهایت به جنگ ایران و عراق پایان داد. این 
موضوع کشــتی رانی، ایجاد منطقه عاری از سلاح های کشتار جمعی و امثال 
آن را فراهم کرد و همین مســئله کارزار فشــار حداکثری دولت ترامپ علیه 
ایــران را که در آن زمان در بین برخی از اعضای شــورای همکاری حامیانی 
داشــت، با موانعی روبه رو کرد. درعین حال روسیه از ریاست شورای امنیت 
ســازمان ملل در اکتبر ۲۰۲۰ استفاده کرد تا «مفهوم امنیت جمعی منطقه» 
را در ســال ۲۰۱۹ مطرح کند. روســیه به دنبال ایجاد یک ســازمان امنیت و 
همکاری در آب های منطقه بود که شــامل هشــت کشور ساحلی به همراه 
روســیه، چین، ایالات متحده، اتحادیه اروپا، هنــد و دیگر طرف های ذی نفع 
به عنوان ناظر یا اعضای وابســته باشــد. این ابتکار با هــدف ایجاد اعتماد و 
تقویت همکاری گام به گام در زمینه کنترل تســلیحات، عاری ســازی منطقه 
از سلاح هســته ای و مبارزه با تروریســم و درعین حال تشویق همکاری های 
اقتصادی، بشردوستانه و زیست محیطی انجام شد. با این  حال، تهاجم روسیه 
به اوکراین در ســال ۲۰۲۲ باعث شد که مسکو تلاش های خود برای پیشبرد 

این پیشنهاد را کنار بگذارد.
چین نیز از ســال ۲۰۲۰ خواســتار تلاش چندجانبه بــرای تبدیل منطقه 
به «واحه ثبات» شــده اســت. دلایل اصلی اهمیت استراتژیک منطقه برای 
چین به خاطر طرح کمربند و جاده و نیازهای روزافزون آن کشــور به انرژی 
این منطقه اســت. گنجاندن ایران و عربســتان سعودی در سازمان همکاری 
شــانگهای و بریکــس می توانــد میانجیگری چین را بیشــتر تســهیل کند. 
اروپایی ها نیز تلاش هــای خود را برای تعامل با منطقــه مضاعف کرده اند. 
در ســال ۲۰۲۳، اتحادیه اروپا لوئیجی دی مایو را به عنوان نماینده ویژه خود 
در امور منطقه به منظور گســترش روابط اروپا با کشورهای شورای همکاری 
و همچنیــن با ایران و عراق منصوب کرد. فرانســه همچنین یکی از حامیان 
اصلی گفت وگو های منطقه ای بوده اســت. عــراق با حمایت رئیس جمهور 
امانوئل مکــرون، توانســت بازیگران منطقــه ای و همچنین ســازمان های 
منطقه ای و بین المللی را در کنفرانس بغداد برای همکاری و مشــارکت در 

سال ۲۰۲۱ و در سال ۲۰۲۲ در اردن گرد هم بیاورد.
درحالی کــه پایتخت های اروپایی و اتحادیه اروپا با تهران و دیگر بازیگران 
منطقه روابــط دیپلماتیک دارنــد، ایالات متحده همچنان در تلاش اســت 
تا با تشــکیل ائتلاف های منطقــه ای با ایران مقابله یــا آن را مهار کند. یکی 
از جنبه های حیاتی چشــم انداز شــورای همکاری بــرای امنیت منطقه ای، 
درخواســت آن بــرای تقویت «همــکاری اقتصادی بین کشــورهای منطقه 
اســت». در این سند چالش های زیست محیطی به عنوان یک نگرانی اساسی 
امنیتی برجســته شــده اســت. این چشــم انداز از راه حل هــای واقع بینانه، 
مسئولانه و متعادل برای مقابله تغییرات آب وهوایی حمایت می کند که تنها 
از طریق افزایش همکاری نه تنها میان کشــورهای شورای همکاری؛ بلکه با 

ایران و عراق به دست می آید.
علاوه براین چشــم انداز مورد بحث کشورهای شورای همکاری را موظف 
می کند تا برای خاورمیانه عاری از سلاح های کشتار جمعی تلاش کنند و حق 
کشورها را برای اســتفاده از انرژی هسته ای برای مقاصد صلح آمیز تضمین 
می کند. این امر نیازمند همکاری بین عربستان سعودی، امارات متحده عربی 
و ایران برای کاهش خطرات زیســت محیطی مرتبط با تأسیسات هسته ای و 
جلوگیری از گسترش سلاح های هسته ای است. شورای همکاری با تمرکز بر 
همکاری، حل مســالمت آمیز مناقشات و توسعه پایدار، نه تنها هدف خود را 
ارتقای امنیت و رفاه کشورهای عضو خود می داند؛ بلکه به نظم بین المللی 
باثبات تــر و صلح آمیز کمک می کند. مشــارکت ایــران در این گفت وگو برای 

تضمین موفقیت چشم انداز بسیار مهم است.
منبع: استیمسون

خبر گزارش

سیـاستسیـاست

وحیده کریمی: انتخابات دور دوم مجلس شــورای اسلامی در ۲۱ 
اردیبهشت برگزار می شود تا تکلیف ۴۵ کرسی باقی مانده مشخص 
شود. اما آنچه برای اصولگرایان مهم است، نزاعی است که بر سر 
کرسی ریاســت مجلس به راه انداخته اند، نه تلاش برای تصاحب 
صندلی های خالی بهارســتان؛ نه اینکه تأثیر حضــور ۴۵ نماینده 
باقی مانده را جدی نگرفته باشــند، اما بخش مهمی از جریان های 
رادیکال اصولگرایی و جریان های معروف به سوپر انقلابی ها چنان 
در مقابــل قالیباف و یارانش صف آرایی کرده اند که ممکن اســت 
اتفاقی غیرمنتظره در ترکیب هیئت رئیســه مجلس دوازدهم رقم 
بخورد. تکیه چهارساله قالیباف بر مسند ریاست، از او مدعی ریاستی 
ساخته که از دست دادن این مسند برایش شکست سیاسی خواهد 
بود؛ آن هم به جناح خودی که مدت هاست شمشیر را برایش از رو 
بسته اند. از یک سو، دولتی ها نگران ریاست او بر مجلس دوازدهم 
و زمینه سازی برای سودای ریاست جمهوری آینده  هستند و از سوی  
دیگر، سوپر انقلابی ها به دنبال تسویه حساب دعواهای درون جناحی 
خــود تا جایی پیش رفته اند که توانســته اند با افشــاگری های دم 
انتخابات، او را نفر چهارم لیســت منتخبان تهران کنند و در بین ۱۴ 
نماینده راه یافته به مجلس، حتی یکی از نزدیکان قالیباف هم جایی 
نداشته باشــد تا او فعلا سرداری تنها  در بهارستان دوازدهم باشد. 
هرچند همچنان لابی ها برای «ریاســت» بیرون مجلس به شدت 
ادامه دارد و برخی معتقدند «ریاست» بیرون مجلس رقم می خورد 
و در نهایت شانس قالیباف زیاد است، اما در صورت حذف قالیباف 
در انتخابات هیئت رئیســه، او پایین نشین  شد ه و نظاره کننده ریاست 
چهره های رقیب بر مجلسی با ترکیب اصولگراهای رادیکال  خواهد 

بود. اینها البته در شــرایطی است که قالیباف از حضور در مجلس 
انصراف ندهد؛ زیرا شایعه شده اگر شانس نشستن بر مسند ریاست 
را از دست بدهد، بی خیال نمایندگی ساده خواهد شد. هرچند این 
گمانه زنی به روحیات قالیباف نزدیک نیســت و او ماندن در کورس 
بازی های سیاسی را به حذف ترجیح خواهد داد؛ به خصوص زمانی 
که می بیند مخالفانش از تریبون های مختلف بر او می تازند؛ مانند 
آنچــه رائفی پور از ســخنان قالیباف در روز معلم نســبت به خود 
برداشت کرد و بر او تاخت تا این حملات هدفمند چندماهه متوقف 
نشود و دعواهای درون جناحی اصولگرایان بیش از گذشته نمایان 

شود.
در ایــن بین، محمد مهاجری به نامه نیــوز درباره رقبای اصلی 
محمدباقر قالیباف برای کســب کرسی ریاست مجلس آینده  گفته 
اســت: «حمله به آقای قالیباف زیاد است. ســه نفر یعنی آقایان 
ذوالنور، آقاتهرانی و نیکزاد صندلی ریاســت آقای قالیباف را تهدید 
می کنند، اما چون مجلس دوازدهم از نظر سیاسی چند فراکسیونی 
خواهد بود که هیچ کدام اکثریت مجلس را در اختیار ندارند، ضمن 
آنکه این فراکســیون ها تمامــا با هم اختلافات شــدیدی خواهند 
داشــت، همین مســئله باعث می شــود رئیس مجلــس قادر به 
جمع کردن و مدیریت فضا نباشد ». او درباره فرق ریاست مجلس با 
قالیباف و غیر قالیباف نیز معتقد است: «اگر قالیباف رئیس مجلس 
شــود، حتما از جناح پایداری و امنا مورد حمله و نقدهای تند قرار 
خواهد گرفت. در واقع مجلس دوازدهم مجلســی خواهد بود که 
دائما در آن کشــمکش اســت. حتی اگر این کشمکش ها از بیرون 
مجلس نیز بخواهد کنترل شــود، فضا به سمت آرامش نمی رود 

و حتمــا در مقاطعی این اختلافــات خود را نشــان خواهد داد  ». 
مهاجری درباره احتمال انصراف از نمایندگی محمدباقر قالیباف در 
صورت عدم ریاستش بر مجلس دوازدهم نیز گفت: «حتما قالیباف، 
هاشمی رفسنجانی نیست که اگر رئیس نشود، موقعیت های دیگری 
داشته باشــد. اگر آقای قالیباف رئیس نشود، از نمایندگی مجلس 
اســتعفا نمی دهد؛ چون اگر اســتعفا دهد همان نقشی را نیز که 
می تواند در مجلس ایفا کند، از دســت می دهد. قالیباف حتی اگر 
رئیس نشــود، می تواند فراکســیون ۶۰ تا ۷۰ نفره ای را در مجلس 
تشــکیل دهد و با آن بر معــادلات و تصمیم گیری ها تأثیر بگذارد و 
برای خود تولید قدرت کند؛ اما اگر از نمایندگی انصراف دهد، عملا 
تمام خواهد شد. در مجموع حتی اگر آقای قالیباف در مجلس آینده 
رئیس هم بشــود، رئیس مؤثر و پرقدرتی نخواهد بود». به هرحال 
آنچه مهم است، این است که در میانه این دعواهای درون جناحی 
که بعضا با بداخلاقی هایی نیز همراه بوده، خبری از ارائه ایده برای 
بهتر شدن عملکرد مجلس یا مطرح شــدن لزوم تنظیم قوانین در 
مجلس یا سروســامان دادن به روند معیــوب انتظارات نمایندگان 
از نمایندگــی و عدم تکرار بحران هایی مانند رانت شاســی بلندها 
نیســت. تنها تمرکز جریان های اصولگرایی روی این موضوع  است 
که قالیباف   رئیس مجلس بماند یا فرد دیگری رئیس مجلس شود. 
طبعا این خلأ ایده در دور دوم انتخابات هم تغییری نداشــته و در 
همچنان بر همان پاشــنه بی ایده بودن و ادامه دعوا برای تصاحب 
قدرت می چرخد و آنچه مهم نیســت، ظاهــرا منافع ملی و آنچه 
مهم اســت منافع حزبی و جناحی است که مجلس یازدهم را به 

قهقرا برد.

گزارشی از رویارویی طیف های مختلف اصولگرایی برای تصاحب کرسی ریاست مجلس

نزاع برای یک صندلی

 اعضای کابینه ســیزدهم در حاشــیه جلســه دیــروز هیئت 
وزیــران در حیاط دولت حاضر شــدند تا پاســخ گوی ســؤالات 
خبرنگاران باشــند. در این بین حضور وزیــر امور خارجه یکی از 
مهم ترین بخش های حیاط بــود که با خبر بهبود رابطه با مصر 
و جزئیات حمله وعده صادق در جمع خبرنگاران حاضر شــده 
بود. حســین امیرعبداللهیان در حاشــیه جلسه هیئت دولت در 
جمع خبرنگاران، با اشــاره به ســفر رئیس سازمان انرژی اتمی 
به ایران گفت: ســفر آقای گروســی را مثبــت ارزیابی می کنم. 
ایده های مهمی برای همکاری نیرومندتر ایران و سازمان مطرح 
شــد. تلاش می کنم دو مسئله باقی مانده در مسیر همکاری های 
فنی و نه فشــارهای سیاسی بیرونی حل شود. وی در واکنش به 
احتمال آتش بس غزه اظهارکرد: تماس های فشرده ای غربی ها 
به ویــژه متحــدان در حوزه اروپا با ایران داشــتند. درخواســت 
اول شان خویشتن داری جمهوری اسلامی ایران و پاسخ ندادن به 
اقدامات رژیم صهیونیستی بود که محکم گفتیم «حتما به رژیم 
اسرائیل پاسخ داده می شــود». دو روز مانده به شروع عملیات 
ایران، درخواست غربی ها از ما این بود که اگر می خواهید بزنید، 

محکم نزنید و سعی کنید شدت عملیات تان کاهش پیدا کند.
امیرعبداللهیــان ادامــه داد: جمهوری اســلامی ایران خود 
تصمیم گرفت که چگونه بزنــد، از چه نقطه ای و در چه زمانی 
عملیــات کند و اجازه نداد تحت تأثیــر دیگران قرار بگیرد اما در 
عین حال به طرف آمریکایی و غربی گفتیم ریشه در حل بحران 
غزه است. باید تمرکز بر این موضوع پیدا کنیم. وزیر امور خارجه 
متذکر شــد: توافق نانوشــته ای با طرف های غربی برای تمرکز 
بر آتش بس در غزه داشــتیم. غربی ها به ما گفتند در این مســیر 
حرکت خواهد شــد که امروز آثار مثبتی در این رابطه شاهدیم. 
حمــاس در چارچوب اصــول خودش و در طرحــی واقع بینانه 
پاســخ ابتکار مصر و قطر را داده اســت. وی متذکر شــد: تصور 
می کنم اگر آمریکایی و غربی ها به وعده های شــان عمل کنند و 
نســبت به آتش بس در این مرحله پایبند باشند، همه چیز برای 
برقراری آتش بس پایدار و حل مســئله فراهم است اما نتانیاهو 
و اندک افراد افراطی در آن ســوی این معادله همه تلاش شان 
را بــرای تداوم جنگ به کار می برنــد؛ چراکه آتش بس می تواند 

به معنای بحران جدید در داخل سرزمین های اشغالی باشد.
امیرعبداللهیــان در بخــش دیگری از ســخنانش با توضیح 
آخرین اقدامات انجام شــده برای برقراری رابطه با مصر، گفت: 
گفت وگوهای خیلی خوبی با وزیر امور خارجه مصر داشــتم. در 
مسیر تدوین نقشــه راه برای برگشت به روابط عادی دیپلماتیک 
بین دو کشور هستیم. وزیر امور خارجه ایران با اشاره به همکاری 
کشــورهای همسایه در مســئله غزه، گفت: با همسایگان روابط 
قوی داریم البته دو روز قبل از شــروع عملیات به کشــورهایی 
که آمریکا در آنجا پایگاه داشــت و همچنین به طرف آمریکایی 
اعلام کردیم هدف ایران، همسایه ها یا آمریکایی ها نیستند، بلکه 
تنبیه رژیم اســرائیل به دلیل اقدام گســتاخانه و خلاف مقررات 
بین المللی و کنوانســیون ویــن در حمله به ســفارت ایران در 
دمشق اســت. وی ادامه داد: هشدار دادیم اگر در هر مرحله از 
عملیات ما آمریکا علیه منافع ایران وارد شــود، پاسخ ما بر روی 
پایگاه های آمریکا در منطقه فوری و قطعی است. به کشورهای 
دوســت که پایگاه های آمریکا در کشورشان قرار دارد نیز از قبل 

اعلام کردیم روابط ما با شــما مبتنی بر دوستی و برادری است، 
دفاع مشروع در چارچوب تقویت همکاری ها و امنیت منطقه ای 
است، اما اگر آمریکا دست از پا خطا کند، پایگاه هایش در منطقه 
هدف قرار می گیرد. در گفت وگوها و پیام های بعدی مان نیز این 
حس به کشــورهای همســایه انتقال داده شد که عمدتا قبل از 
آغــاز عملیات (عملیات وعده صادق ) از مســیر دیپلماتیک به 
ایران اعلام کردند به هیچ کشــوری اجــازه نخواهند داد از مبدأ 
کشورشان هیچ تعرضی علیه ایران انجام شود. وزیر امور خارجه 
کشورمان ابراز امیدواری کرد پاسخی که ایران به گستاخی رژیم 
صهیونیســتی داد، کمک کنــد هر چه زودتر بحــران در منطقه 
فروکش کند و فلسطینی ها در این چارچوب حقوق شان رعایت 

شود.

  افزایش ۴۶ رصدی اســتفاده از کارت ســوخت شــخصی در 
پمپ های بنزین

جــواد اوجی وزیر نفت با اشــاره به وضعیــت صدور کارت 
هوشمند سوخت گفت: طبق قانون بودجه وزارت نفت موظف 
است عملیات سوخت گیری در پمپ بنزین ها تا سقف ۹۵ درصد 
را از طریق کارت ســوخت خودروهای شــخصی انجام دهد. ما 
نیــز به تدریج در حال پیاده کردن این وظیفه قانونی هســتیم. ۱۹ 
میلیون کارت سوخت هوشــمند شخصی در اختیار مردم است 
که البته اندکی از مردم کارت شــان گم شــده یــا هنوز موفق به 
دریافت کارت خود نشــده اند. وی ادامه داد: تا ســال گذشــته 
حدود ۳۰ درصد مردم از کارت سوخت خود برای سوخت گیری 
اســتفاده می کردند که این عدد در ســال جــاری به ۷۶ درصد 

افزایش یافته است.

یک سوم کشور تحت پوشش فیبر نوری قرار گرفته است
عیســی زارع پــور وزیر ارتباطــات نیز اعلام کــرد که بیش از 
یک ســوم از کشور تحت پوشــش فیبر نوری قرار گرفته و امسال 
حداقل آمار تحت پوشش فیبر نوری به ۱۴ میلیون خانوار خواهد 
رســید. وی افــزود: پروژه فیبر نوری اســتان قم فــردا با حضور 
رئیس جمهوری افتتاح می  شــود و در این سفر، شهر قم و شس 
شهر دیگر استان قم تحت پوشــش فیبر نوری قرار می گیرند. با 
اضافه شــدن قم، آمار تحت پوشــش فیبر نوری به ۷.۵ میلیون 
خانوار در کشــور می رســد. بیش از یک ســوم از کشور نیز تحت 
پوشــش فیبر نوری قرار گرفته اســت. امسال حداقل آمار تحت 

پوشش فیبر نوری به ۱۴ میلیون خانوار در کشور خواهد رسید.

ایران جنایات اسرائیل را از طریق سازمان های مردم نهاد داخلی 
و خارجی پیگیری می کند

محمد دهقان معــاون حقوقی رئیس جمهــور نیز از اقدام 
ایران در پیگیری جنایات رژیم صهیونیستی از طریق سازمان های 
مردم نهــاد داخلی و خارجی خبر داد و افــزود: در همین زمینه 
روز گذشــته جلســه ای برگزار شد و مستندســازی درخصوص 
اقدامات و جنایات رژیم صهیونیستی صورت گرفت تا از ظرفیت 
ســازمان های مردم نهــاد داخلی اســتفاده کنیــم. همچنین با 
ارتباطاتی که با ســازمان های مردم نهاد خارجی و اروپایی وجود 
دارد از ظرفیت های آنها نیز در این زمینه اســتفاده خواهد شد تا 

ما بتوانیم از این ظرفیت ها برای اینکه جنایات رژیم  صهیونیستی 
را که در غزه مرتکب شده است و همچنان نیز ادامه دارد در حد 

ممکن در کشورهای مختلف جهان پیگیری کنیم.

خبر خوش قاضی زاده هاشمی برای واردات تجهیزات و داروهای 
مصرفی جانبازان

سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی رئیس بنیاد شهید و امور 
ایثارگران گفت: خوشبختانه با همکاری وزارتخانه های بهداشت 
و صمت مجوزهای لازم صادر شــد و ما برای واردات تجهیزات 
و داروهای ایثارگران و جانبازان از ارز ترجیحی استفاده خواهیم 
کرد. وی ادامه داد: بعد از ۱۰ ســال مسئله تأمین ارز برای خرید 
تجهیزات پزشــکی بــرای ایثارگــران و جانبازان که ســال ها در 
گیرودارهای اداری سرگردان بود، به نتیجه رسید. در این سال ها 
از ثبت ســفارش و اجــازه واردات تجهیزات پزشــکی مورد نیاز 
جانبازان و ایثارگران که مشابه داخلی داشت، جلوگیری می شد 
و ما مجبور بــه واردات چمدانی این تجهیزات که در داخل هم 

یافت نمی شد، بودیم.

هر رشته ای تأسیس شود پیوست اشتغال خواهد داشت
محمدعلی زلفی گل وزیر علوم گفت: توســعهٔ دانشــگاه ها 
براساس نیاز کشور خواهد شد و هر رشته ای که تأسیس شود نیز 
پیوســت اشتغال خواهد داشت. وی در پاسخ به پرسشی درباره 
کیفیت تخصیص ارز دانشــجویی در سال گذشــته، اظهار کرد: 
رئیس کل بانک مرکزی در این زمینه بســیار سخاوتمندانه عمل 
می کند و خودشــان پیشنهاد می دهد تا چه کارهایی انجام شود 

که تخصیص ارز تسهیل شود. ما در این زمینه مشکلی نداریم.

گواهینامه موتورسواری بانوان در دستور کار نیست
احمد وحیدی وزیر کشــور اعلام کرد که صــدور گواهینامه 
موتورسواری برای بانوان فعلا در دستور کار نیست. وی همچنین 
درخصــوص انتخابات مرحلــه دوم مجلس گفــت: از جمعه 
بیست ویکم اردیبهشــت برنامه محل دوم انتخابات مجلس را 
داریم و مرحله دوم انتخابات به همان اندازه مرحله اول دارای 
اهمیت اســت. ۴۵ نماینده در این مرحله انتخاب می شوند، لذا 
لازم اســت که مردم و کســانی که بین مــردم نفوذ دارند تلاش 

کنند تا شاهد مشارکت خوبی در پای صندوق های رأی باشیم.

خبر وزیر دادگستری درباره درآمد و اشتغال وکلای دادگستری
امیرحســین رحیمی، وزیر دادگستری با اشاره به اینکه لایحه 
جامع وکالت در قوه قضائیه و وزارت دادگستری در دست تدوین 
است، از اجباری شدن گرفتن وکیل در بسیاری از دعاوی در قالب 
لایحــه مذکور خبر داد و گفت: هزینه وکلا از طریق بیمه وکالت 
باید جبران شــود، این اتفاق موجــب بهبود وضعیت درآمدی و 
تضمین شغلی وکلای دادگستری می شود. وی همچنین افزود: 
اصلاحات ویرایشــی در قانون جرائم راهنمایی و رانندگی را در 
دســتور کار داریم. طبق اصلاحات در دست انجام، جرائم ریالی 
تخلفات حادثه ســاز به خصوص جرائمی چون ســبقت ممنوع 
در جاده هــای یک طرفه، عبور از چراغ قرمز و رانندگی در حالت 

نامتعارف چندین برابر افزایش یافته است.

صحبت های اعضای کابینه سیزدهم در حاشیه جلسه دیروز هیئت وزیران:
از بهبود روابط با مصر تا گواهینامه موتورسواری زنان

،مهر
سی

ا عبا
درض

محم
س: 

عک

نیاز کشورهای عربی
 به ایران برای تأمین امنیت منطقه


